
期首残高

当期支出額

区

分
借入先 拠点区分

当期借入金 当期償還額 差引期末残高 元金償還 利率 支払利息 返済

期限
使途

種類 地番または内容 帳簿価額

担保資産

利息補助金収入

 借　入　金　明　細　書
別紙3(①)

社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会 (単位:円)

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

① ② ③
④=①+②-③

％補助金(うち1年以内償還予定額)

高齢者施設　
宮城野の里

公益財団法人　宮
城厚生協会

  138,000,000   138,000,000
 

  0      建設設備資金  
　

( )　

高齢者施設　
宮城野の里

宮城民医連事
業協同組合

   38,000,000  
 38,000,000

  0       
　

( )設

七十七銀行本店営業部
　7911386-44-0034400

 13,731てとて(児童)  2,204,500   202,800
 2,001,700

  0.73   33.1 建設設備資金  
備

( 202,800)資

てとて（就労
）

七十七銀行本店営業部
　7911386-44-0034400

 22,176 3,394,500   313,200
 3,081,300

  0.73   33.1 建設設備資金  
金

( 313,200)借

七十七銀行本店営業部
　7911386-6-013

 627,562田子のまち  46,630,000   3,960,000
 42,670,000

  1.4    34.1 建設設備資金 土地 宮城野区田子字冨里153 253,128,170
入

( 3,960,000)金

古川くりの木
保育園

七十七銀行本店営業部
　7911386-6-010

 976,733 72,500,000   6,000,000
 66,500,000

  1.4    34.5 建設設備資金 土地建物 大崎市古川福沼2-18-30 160,530,235
( 6,000,000)

七十七銀行本店営業部
　7911386-6-011

 293,240てとて(児童)  21,609,000   1,764,000
 19,845,000

  1.4    34.5 建設設備資金 土地建物 大崎市古川福沼2-18-27 55,818,923
( 1,764,000)

てとて（就労
）

七十七銀行本店営業部
　7911386-6-011

 537,936 39,641,000   3,236,000
 36,405,000

  1.4    34.5 建設設備資金 土地建物 大崎市古川福沼2-18-27 92,391,095
( 3,236,000)

介護老人福祉施設 十
符・風の音

七十七銀行本店営業部
　7911386-44-1011100

 1,857,885 212,488,000   10,128,000
 202,360,000

  0.9    43.3 建設設備資金 建物 宮城郡利府町葉山1-53 494,022,046
( 10,128,000)

介護老人福祉施設 十
符・風の音

北日本銀行原町支
店　No.79934

   50,000,000  
 50,000,000

  0.7    38.3 設備資金  
( 3,348,000)

古川ももの木
保育園

岩手銀行宮城野支店
　No.1012184

 215,655 26,801,000   2,508,000
 24,293,000

  0.85   32.1 土地購入資金 土地建物 大崎市古川駅東2-10-70 150,615,116
( 2,508,000)

岩切たんぽぽ
保育園

商工中金仙台支店
　13-0000-001363

 138,436 13,340,000   1,332,000
 12,008,000

  1.1    32.3 建設設備資金  
( 1,332,000)

独立行政法人福祉医療機
構　No.201112000

 8,115,712田子のまち  1,035,424,000   50,304,000
 985,120,000

  0.6    42.1 建設設備資金 建物 宮城野区田子字冨里153 864,076,383
( 50,304,000)

風の音サテラ
イト史

独立行政法人福祉医療機
構　No.201411157

 469,945 227,681,000   12,036,000
 215,645,000

  0.4    41.2 建設設備資金 建物 多賀城市伝上山1-5-6 139,105,321
( 12,036,000)

岩切たんぽぽ
保育園

独立行政法人福祉医療機
構　No.201510991

 79,692 37,380,000   2,520,000
 34,860,000

  0.22   37.1 建物 宮城野区岩切字三所南88-1 151,579,646
( 2,520,000)

計  1,877,093,000  88,000,000 232,304,000
 1,732,789,000

  13,348,703   2,361,266,935
( 97,652,000)



期首残高

当期支出額

区

分
借入先 拠点区分

当期借入金 当期償還額 差引期末残高 元金償還 利率 支払利息 返済

期限
使途

種類 地番または内容 帳簿価額

担保資産

利息補助金収入

 借　入　金　明　細　書
別紙3(①)

社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会 (単位:円)

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

① ② ③
④=①+②-③

％補助金(うち1年以内償還予定額)

高齢者施設　
宮城野の里

北日本銀行原町支
店　No.73171

 6,767 1,716,000   1,008,000
 708,000

  0.58   23.12 運営資金  
　

( 708,000)長

介護老人福祉施設 十
符・風の音

北日本銀行原町支
店　No.73171

 19,835 4,964,000   2,832,000
 2,132,000

  0.58   23.12 運営資金  
期

( 2,132,000)運

北日本銀行原町支
店　No.73171

 80,672田子のまち  20,060,000   11,280,000
 8,780,000

  0.58   23.12 運営資金  
営

( 8,780,000)資

古川くりの木
保育園

北日本銀行原町支
店　No.73171

 12,140 2,880,000   1,440,000
 1,440,000

  0.58   23.12 運営資金  
金

( 1,440,000)借

高齢者施設　
宮城野の里

青森銀行仙台
支店

 4,497 2,632,000   2,632,000
 

  0.6    22.11 運営資金  
入

( )金

介護老人福祉施設 十
符・風の音

独立行政法人福利医療機
構　No.202034763

 30,000 60,000,000   
 60,000,000

  0.05   35.8 運営資金  
( )

ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ
くりこまの里

独立行政法人福利医療機
構　No.202048366

 15,000 30,000,000   
 30,000,000

  0.05   36.2 運営資金  
( )

独立行政法人福利医療機
構　No.202048366

 15,000てとて(児童)  30,000,000   
 30,000,000

  0.05   36.2 運営資金  
( )

計  152,252,000   19,192,000
 133,060,000

  183,911   
( 13,060,000)

　
短
期
運
営
資
金
借
入
金

計    
 

    
( )

合　　　計  2,029,345,000  88,000,000 251,496,000
 1,865,849,000

  13,532,614   2,361,266,935
( 110,712,000)



別紙3(②) 寄　附　金　収　益　明　細　書

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会

区
分

寄附者の属性 件数
うち基本金

組入額

寄附金額の拠点区分ごとの内訳

法人本部 宮城野の里 田子のまち
寄附金額

利用者 経常  1    10,000   10,000

利用者家族  2     480,000 495,070

利用者家族（物品）  1      43,645

その他  3   100,300,000  10,000  60,000 100,100,000

その他（物品）  2      126,840

区分小計  9  100,775,555   100,300,000  20,000  540,000

 9   100,300,000  20,000  540,000合計  100,775,555



別紙3(②) 寄　附　金　収　益　明　細　書

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会

区
分

寄附者の属性 件数
うち基本金

組入額

寄附金額の拠点区分ごとの内訳

古川ももの木保 下馬みどり保育 古川くりの木
寄附金額

利用者 経常  1      10,000

利用者家族  2     15,070 495,070

利用者家族（物品）  1   43,645    43,645

その他  3      100,100,000

その他（物品）  2    6,840   126,840

区分小計  9  100,775,555   43,645  6,840  15,070

 9   43,645  6,840  15,070合計  100,775,555



別紙3(②) 寄　附　金　収　益　明　細　書

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会

区
分

寄附者の属性 件数
うち基本金

組入額

寄附金額の拠点区分ごとの内訳

岩切たんぽぽ保
寄附金額

利用者 経常  1      10,000

利用者家族  2      495,070

利用者家族（物品）  1      43,645

その他  3      100,100,000

その他（物品）  2   120,000    126,840

区分小計  9  100,775,555   120,000   

 9   120,000合計  100,775,555



社会福祉法人　宮城厚生福祉会

別紙3(③)
 補　助　金　事　業　等　収　益　明　細　書

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名

交付団体及び交付の目的 交付金額
うち国庫補助金等

特別積立金積立額

交付金額等合計の拠点区分ごとの内訳

宮城野の里 十符・風の音 くりこまの里

区

分
交付金額等合計

補助金事業に係る

利用者からの収益

仙台市　経費老人ホーム事務費補助金  31,396,000   31,396,000   老人事業  31,396,000 

区分小計  31,396,000   31,396,000   31,396,000   

宮城県国保連　処遇改善補助金  7,649,531   1,511,176  2,191,400  577,890介護事業  7,649,531 

区分小計  7,649,531   7,649,531   1,511,176  2,191,400  577,890

仙台市　処遇改善補助金  5,473,980     保育事業  5,473,980 

多賀城市　処遇改善補助金  1,249,920      1,249,920 

大崎市　処遇改善補助金  3,839,520      3,839,520 

区分小計  10,563,420   10,563,420     

宮城県国保連　処遇改善補助金  1,000,760     障害事業  1,000,760 

区分小計  1,000,760   1,000,760     

仙台市　食材費負担軽減事業補助金  572,600   385,700   介護事業  572,600 

区分小計  572,600   572,600   385,700   

仙台市　食材費負担軽減事業補助金  504,000     保育事業  504,000 

区分小計  504,000   504,000     

宮城県　食材費・燃料費負担軽減事業補助金  1,717,100   351,600   368,000介護事業  1,717,100 

区分小計  1,717,100   1,717,100   351,600   368,000



社会福祉法人　宮城厚生福祉会

別紙3(③)
 補　助　金　事　業　等　収　益　明　細　書

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名

交付団体及び交付の目的 交付金額
うち国庫補助金等

特別積立金積立額

交付金額等合計の拠点区分ごとの内訳

宮城野の里 十符・風の音 くりこまの里

区

分
交付金額等合計

補助金事業に係る

利用者からの収益

仙台市　食材費・燃料費負担軽減事業補助金  3,960,000     保育事業  3,960,000 

仙台市　増員保育士補助金  11,580,000      11,580,000 

大崎市　増員保育士補助金  3,380,000      3,380,000 

仙台市　増員保育士等・特別支援保育補助金  1,708,800      1,708,800 

仙台市　増員調理員補助金  2,776,800      2,776,800 

仙台市　栄養士・看護師雇用補助金  4,104,000      4,104,000 

大崎市　看護師雇用補助金  480,000      480,000 

仙台市　病原性大腸菌対策消耗品購入補助金  424,970      424,970 

仙台市　キャリアアップ補助金  145,000      145,000 

仙台市　就労スタートアップ補助金  1,159,000      1,159,000 

仙台市　私立保育所特別支援保育円滑化事業  1,500,000      1,500,000 

仙台市　新型コロナウィルス感染対策支援補  500,000      500,000 

大崎市　借地料補助金  240,000      240,000 

大崎市　アレルギー児対応補助金  250,000      250,000 

大崎市　要保護児童対応補助金  50,000      50,000 

大崎市　実習生受入事業補助金  50,000      50,000 

大崎市　待機児童解消促進事業  4,000,000      4,000,000 

大崎市　保育体制強化事業補助金  1,000,000      1,000,000 

区分小計  37,308,570   37,308,570     



社会福祉法人　宮城厚生福祉会

別紙3(③)
 補　助　金　事　業　等　収　益　明　細　書

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名

交付団体及び交付の目的 交付金額
うち国庫補助金等

特別積立金積立額

交付金額等合計の拠点区分ごとの内訳

宮城野の里 十符・風の音 くりこまの里

区

分
交付金額等合計

補助金事業に係る

利用者からの収益

大崎市　保育施設給食継続支援補助金  554,900     介護事業  554,900 

大崎市　物価高騰対策社会福祉施設等緊急支  50,000      50,000 

区分小計  604,900   604,900     

 91,316,881   33,644,476  2,191,400  945,890合　計  91,316,881 



社会福祉法人　宮城厚生福祉会

別紙3(③)
 補　助　金　事　業　等　収　益　明　細　書

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名

交付団体及び交付の目的 交付金額
うち国庫補助金等

特別積立金積立額

交付金額等合計の拠点区分ごとの内訳

田子のまち 風の音サテライ 乳銀杏保育園

区

分
交付金額等合計

補助金事業に係る

利用者からの収益

仙台市　経費老人ホーム事務費補助金  31,396,000     老人事業  31,396,000 

区分小計  31,396,000   31,396,000     

宮城県国保連　処遇改善補助金  7,649,531   2,755,643  613,422  介護事業  7,649,531 

区分小計  7,649,531   7,649,531   2,755,643  613,422  

仙台市　処遇改善補助金  5,473,980     2,056,560保育事業  5,473,980 

多賀城市　処遇改善補助金  1,249,920      1,249,920 

大崎市　処遇改善補助金  3,839,520      3,839,520 

区分小計  10,563,420   10,563,420     2,056,560

宮城県国保連　処遇改善補助金  1,000,760     障害事業  1,000,760 

区分小計  1,000,760   1,000,760     

仙台市　食材費負担軽減事業補助金  572,600     介護事業  572,600 

区分小計  572,600   572,600     

仙台市　食材費負担軽減事業補助金  504,000     254,100保育事業  504,000 

区分小計  504,000   504,000     254,100

宮城県　食材費・燃料費負担軽減事業補助金  1,717,100   997,500   介護事業  1,717,100 

区分小計  1,717,100   1,717,100   997,500   



社会福祉法人　宮城厚生福祉会

別紙3(③)
 補　助　金　事　業　等　収　益　明　細　書

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名

交付団体及び交付の目的 交付金額
うち国庫補助金等

特別積立金積立額

交付金額等合計の拠点区分ごとの内訳

田子のまち 風の音サテライ 乳銀杏保育園

区

分
交付金額等合計

補助金事業に係る

利用者からの収益

仙台市　食材費・燃料費負担軽減事業補助金  3,960,000     1,440,000保育事業  3,960,000 

仙台市　増員保育士補助金  11,580,000     4,008,000 11,580,000 

大崎市　増員保育士補助金  3,380,000      3,380,000 

仙台市　増員保育士等・特別支援保育補助金  1,708,800     480,000 1,708,800 

仙台市　増員調理員補助金  2,776,800     1,388,400 2,776,800 

仙台市　栄養士・看護師雇用補助金  4,104,000     1,368,000 4,104,000 

大崎市　看護師雇用補助金  480,000      480,000 

仙台市　病原性大腸菌対策消耗品購入補助金  424,970     154,460 424,970 

仙台市　キャリアアップ補助金  145,000     74,000 145,000 

仙台市　就労スタートアップ補助金  1,159,000     457,500 1,159,000 

仙台市　私立保育所特別支援保育円滑化事業  1,500,000     500,000 1,500,000 

仙台市　新型コロナウィルス感染対策支援補  500,000      500,000 

大崎市　借地料補助金  240,000      240,000 

大崎市　アレルギー児対応補助金  250,000      250,000 

大崎市　要保護児童対応補助金  50,000      50,000 

大崎市　実習生受入事業補助金  50,000      50,000 

大崎市　待機児童解消促進事業  4,000,000      4,000,000 

大崎市　保育体制強化事業補助金  1,000,000      1,000,000 

区分小計  37,308,570   37,308,570     9,870,360



社会福祉法人　宮城厚生福祉会

別紙3(③)
 補　助　金　事　業　等　収　益　明　細　書

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名

交付団体及び交付の目的 交付金額
うち国庫補助金等

特別積立金積立額

交付金額等合計の拠点区分ごとの内訳

田子のまち 風の音サテライ 乳銀杏保育園

区

分
交付金額等合計

補助金事業に係る

利用者からの収益

大崎市　保育施設給食継続支援補助金  554,900     介護事業  554,900 

大崎市　物価高騰対策社会福祉施設等緊急支  50,000      50,000 

区分小計  604,900   604,900     

 91,316,881   3,753,143  613,422  12,181,020合　計  91,316,881 



社会福祉法人　宮城厚生福祉会

別紙3(③)
 補　助　金　事　業　等　収　益　明　細　書

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名

交付団体及び交付の目的 交付金額
うち国庫補助金等

特別積立金積立額

交付金額等合計の拠点区分ごとの内訳

柳生もりの子保 古川ももの木保下馬みどり保育

区

分
交付金額等合計

補助金事業に係る

利用者からの収益

仙台市　経費老人ホーム事務費補助金  31,396,000     老人事業  31,396,000 

区分小計  31,396,000   31,396,000     

宮城県国保連　処遇改善補助金  7,649,531     介護事業  7,649,531 

区分小計  7,649,531   7,649,531     

仙台市　処遇改善補助金  5,473,980   1,981,980   保育事業  5,473,980 

多賀城市　処遇改善補助金  1,249,920     1,249,920 1,249,920 

大崎市　処遇改善補助金  3,839,520    2,036,280   3,839,520 

区分小計  10,563,420   10,563,420   1,981,980  2,036,280  1,249,920

宮城県国保連　処遇改善補助金  1,000,760     障害事業  1,000,760 

区分小計  1,000,760   1,000,760     

仙台市　食材費負担軽減事業補助金  572,600     介護事業  572,600 

区分小計  572,600   572,600     

仙台市　食材費負担軽減事業補助金  504,000   249,900   保育事業  504,000 

区分小計  504,000   504,000   249,900   

宮城県　食材費・燃料費負担軽減事業補助金  1,717,100     介護事業  1,717,100 

区分小計  1,717,100   1,717,100     



社会福祉法人　宮城厚生福祉会

別紙3(③)
 補　助　金　事　業　等　収　益　明　細　書

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名

交付団体及び交付の目的 交付金額
うち国庫補助金等

特別積立金積立額

交付金額等合計の拠点区分ごとの内訳

柳生もりの子保 古川ももの木保下馬みどり保育

区

分
交付金額等合計

補助金事業に係る

利用者からの収益

仙台市　食材費・燃料費負担軽減事業補助金  3,960,000   1,440,000   保育事業  3,960,000 

仙台市　増員保育士補助金  11,580,000   4,008,000    11,580,000 

大崎市　増員保育士補助金  3,380,000    1,820,000   3,380,000 

仙台市　増員保育士等・特別支援保育補助金  1,708,800   614,400    1,708,800 

仙台市　増員調理員補助金  2,776,800   1,388,400    2,776,800 

仙台市　栄養士・看護師雇用補助金  4,104,000   1,368,000    4,104,000 

大崎市　看護師雇用補助金  480,000      480,000 

仙台市　病原性大腸菌対策消耗品購入補助金  424,970   151,670    424,970 

仙台市　キャリアアップ補助金  145,000      145,000 

仙台市　就労スタートアップ補助金  1,159,000   213,500    1,159,000 

仙台市　私立保育所特別支援保育円滑化事業  1,500,000   500,000    1,500,000 

仙台市　新型コロナウィルス感染対策支援補  500,000   500,000    500,000 

大崎市　借地料補助金  240,000    240,000   240,000 

大崎市　アレルギー児対応補助金  250,000    175,000   250,000 

大崎市　要保護児童対応補助金  50,000    50,000   50,000 

大崎市　実習生受入事業補助金  50,000    50,000   50,000 

大崎市　待機児童解消促進事業  4,000,000    2,000,000   4,000,000 

大崎市　保育体制強化事業補助金  1,000,000    1,000,000   1,000,000 

区分小計  37,308,570   37,308,570   10,183,970  5,335,000  



社会福祉法人　宮城厚生福祉会

別紙3(③)
 補　助　金　事　業　等　収　益　明　細　書

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名

交付団体及び交付の目的 交付金額
うち国庫補助金等

特別積立金積立額

交付金額等合計の拠点区分ごとの内訳

柳生もりの子保 古川ももの木保下馬みどり保育

区

分
交付金額等合計

補助金事業に係る

利用者からの収益

大崎市　保育施設給食継続支援補助金  554,900    322,700  介護事業  554,900 

大崎市　物価高騰対策社会福祉施設等緊急支  50,000      50,000 

区分小計  604,900   604,900    322,700  

 91,316,881   12,415,850  7,693,980  1,249,920合　計  91,316,881 



社会福祉法人　宮城厚生福祉会

別紙3(③)
 補　助　金　事　業　等　収　益　明　細　書

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名

交付団体及び交付の目的 交付金額
うち国庫補助金等

特別積立金積立額

交付金額等合計の拠点区分ごとの内訳

古川くりの木 岩切たんぽぽ保 工房歩歩

区

分
交付金額等合計

補助金事業に係る

利用者からの収益

仙台市　経費老人ホーム事務費補助金  31,396,000     老人事業  31,396,000 

区分小計  31,396,000   31,396,000     

宮城県国保連　処遇改善補助金  7,649,531     介護事業  7,649,531 

区分小計  7,649,531   7,649,531     

仙台市　処遇改善補助金  5,473,980    1,435,440  保育事業  5,473,980 

多賀城市　処遇改善補助金  1,249,920      1,249,920 

大崎市　処遇改善補助金  3,839,520   1,803,240    3,839,520 

区分小計  10,563,420   10,563,420   1,803,240  1,435,440  

宮城県国保連　処遇改善補助金  1,000,760     186,904障害事業  1,000,760 

区分小計  1,000,760   1,000,760     186,904

仙台市　食材費負担軽減事業補助金  572,600    186,900  介護事業  572,600 

区分小計  572,600   572,600    186,900  

仙台市　食材費負担軽減事業補助金  504,000     保育事業  504,000 

区分小計  504,000   504,000     

宮城県　食材費・燃料費負担軽減事業補助金  1,717,100     介護事業  1,717,100 

区分小計  1,717,100   1,717,100     



社会福祉法人　宮城厚生福祉会

別紙3(③)
 補　助　金　事　業　等　収　益　明　細　書

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名

交付団体及び交付の目的 交付金額
うち国庫補助金等

特別積立金積立額

交付金額等合計の拠点区分ごとの内訳

古川くりの木 岩切たんぽぽ保 工房歩歩

区

分
交付金額等合計

補助金事業に係る

利用者からの収益

仙台市　食材費・燃料費負担軽減事業補助金  3,960,000    1,080,000  保育事業  3,960,000 

仙台市　増員保育士補助金  11,580,000    3,564,000   11,580,000 

大崎市　増員保育士補助金  3,380,000   1,560,000    3,380,000 

仙台市　増員保育士等・特別支援保育補助金  1,708,800    614,400   1,708,800 

仙台市　増員調理員補助金  2,776,800      2,776,800 

仙台市　栄養士・看護師雇用補助金  4,104,000    1,368,000   4,104,000 

大崎市　看護師雇用補助金  480,000   480,000    480,000 

仙台市　病原性大腸菌対策消耗品購入補助金  424,970    118,840   424,970 

仙台市　キャリアアップ補助金  145,000    71,000   145,000 

仙台市　就労スタートアップ補助金  1,159,000    488,000   1,159,000 

仙台市　私立保育所特別支援保育円滑化事業  1,500,000    500,000   1,500,000 

仙台市　新型コロナウィルス感染対策支援補  500,000      500,000 

大崎市　借地料補助金  240,000      240,000 

大崎市　アレルギー児対応補助金  250,000   75,000    250,000 

大崎市　要保護児童対応補助金  50,000      50,000 

大崎市　実習生受入事業補助金  50,000      50,000 

大崎市　待機児童解消促進事業  4,000,000   2,000,000    4,000,000 

大崎市　保育体制強化事業補助金  1,000,000      1,000,000 

区分小計  37,308,570   37,308,570   4,115,000  7,804,240  



社会福祉法人　宮城厚生福祉会

別紙3(③)
 補　助　金　事　業　等　収　益　明　細　書

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名

交付団体及び交付の目的 交付金額
うち国庫補助金等

特別積立金積立額

交付金額等合計の拠点区分ごとの内訳

古川くりの木 岩切たんぽぽ保 工房歩歩

区

分
交付金額等合計

補助金事業に係る

利用者からの収益

大崎市　保育施設給食継続支援補助金  554,900   232,200   介護事業  554,900 

大崎市　物価高騰対策社会福祉施設等緊急支  50,000   50,000    50,000 

区分小計  604,900   604,900   282,200   

 91,316,881   6,200,440  9,426,580  186,904合　計  91,316,881 



社会福祉法人　宮城厚生福祉会

別紙3(③)
 補　助　金　事　業　等　収　益　明　細　書

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名

交付団体及び交付の目的 交付金額
うち国庫補助金等

特別積立金積立額

交付金額等合計の拠点区分ごとの内訳

てとて(児童) てとて（就労）

区

分
交付金額等合計

補助金事業に係る

利用者からの収益

仙台市　経費老人ホーム事務費補助金  31,396,000     老人事業  31,396,000 

区分小計  31,396,000   31,396,000     

宮城県国保連　処遇改善補助金  7,649,531     介護事業  7,649,531 

区分小計  7,649,531   7,649,531     

仙台市　処遇改善補助金  5,473,980     保育事業  5,473,980 

多賀城市　処遇改善補助金  1,249,920      1,249,920 

大崎市　処遇改善補助金  3,839,520      3,839,520 

区分小計  10,563,420   10,563,420     

宮城県国保連　処遇改善補助金  1,000,760   520,266  293,590  障害事業  1,000,760 

区分小計  1,000,760   1,000,760   520,266  293,590  

仙台市　食材費負担軽減事業補助金  572,600     介護事業  572,600 

区分小計  572,600   572,600     

仙台市　食材費負担軽減事業補助金  504,000     保育事業  504,000 

区分小計  504,000   504,000     

宮城県　食材費・燃料費負担軽減事業補助金  1,717,100     介護事業  1,717,100 

区分小計  1,717,100   1,717,100     



社会福祉法人　宮城厚生福祉会

別紙3(③)
 補　助　金　事　業　等　収　益　明　細　書

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名

交付団体及び交付の目的 交付金額
うち国庫補助金等

特別積立金積立額

交付金額等合計の拠点区分ごとの内訳

てとて(児童) てとて（就労）

区

分
交付金額等合計

補助金事業に係る

利用者からの収益

仙台市　食材費・燃料費負担軽減事業補助金  3,960,000     保育事業  3,960,000 

仙台市　増員保育士補助金  11,580,000      11,580,000 

大崎市　増員保育士補助金  3,380,000      3,380,000 

仙台市　増員保育士等・特別支援保育補助金  1,708,800      1,708,800 

仙台市　増員調理員補助金  2,776,800      2,776,800 

仙台市　栄養士・看護師雇用補助金  4,104,000      4,104,000 

大崎市　看護師雇用補助金  480,000      480,000 

仙台市　病原性大腸菌対策消耗品購入補助金  424,970      424,970 

仙台市　キャリアアップ補助金  145,000      145,000 

仙台市　就労スタートアップ補助金  1,159,000      1,159,000 

仙台市　私立保育所特別支援保育円滑化事業  1,500,000      1,500,000 

仙台市　新型コロナウィルス感染対策支援補  500,000      500,000 

大崎市　借地料補助金  240,000      240,000 

大崎市　アレルギー児対応補助金  250,000      250,000 

大崎市　要保護児童対応補助金  50,000      50,000 

大崎市　実習生受入事業補助金  50,000      50,000 

大崎市　待機児童解消促進事業  4,000,000      4,000,000 

大崎市　保育体制強化事業補助金  1,000,000      1,000,000 

区分小計  37,308,570   37,308,570     



社会福祉法人　宮城厚生福祉会

別紙3(③)
 補　助　金　事　業　等　収　益　明　細　書

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名

交付団体及び交付の目的 交付金額
うち国庫補助金等

特別積立金積立額

交付金額等合計の拠点区分ごとの内訳

てとて(児童) てとて（就労）

区

分
交付金額等合計

補助金事業に係る

利用者からの収益

大崎市　保育施設給食継続支援補助金  554,900     介護事業  554,900 

大崎市　物価高騰対策社会福祉施設等緊急支  50,000      50,000 

区分小計  604,900   604,900     

 91,316,881   520,266  293,590合　計  91,316,881 



 事業区分間及び拠点区分間繰入金明細書
別紙3(④)

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

社会福祉法人　宮城厚生福祉会社会福祉法人名

１）事業区分間繰入金明細書

繰入金の財源 金額 使用目的等

(単位:円)

事業区分名

繰入元 繰入先

運用収入法人本部くさの実保育園  600,000 2022年度　本部人件費繰入

運用収入法人本部くさの実保育園  927,129 2022年度　運営資金繰入

運用収入法人本部くさの実保育園  39,029 2022年度　本部経費繰入

運用収入法人本部不動産賃貸事業  940,236 2022年度　運営資金繰入

運用収入法人本部不動産賃貸事業  185,165 2022年度　本部経費繰入



 事業区分間及び拠点区分間繰入金明細書
別紙3(④)

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

社会福祉法人　宮城厚生福祉会社会福祉法人名

２）拠点区分間繰入金明細書

繰入金の財源 金額 使用目的等

(単位:円)

拠点区分名

繰入元 繰入先

運用収入介護老人福祉施設 十符・風の音法人本部  45,687,000 2022年度　設備資金繰入

運用収入法人本部高齢者施設　宮城野の里  30,000,000 2022年度　運営資金繰入

運用収入法人本部高齢者施設　宮城野の里  1,602,612 2022年度　本部人件費繰入

運用収入法人本部高齢者施設　宮城野の里  1,183,308 2022年度　本部経費繰入

運用収入法人本部介護老人福祉施設 十符・風の音  1,260,312 2022年度　本部経費繰入

運用収入法人本部ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰくりこまの里  396,606 2022年度　本部人件費繰入

運用収入法人本部ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰくりこまの里  1,624,870 2022年度　本部経費繰入

運用収入法人本部田子のまち  1,246,420 2022年度　本部経費繰入

運用収入法人本部風の音サテライト史  1,206,820 2022年度　本部経費繰入

前期末支払資金残高等法人本部乳銀杏保育園  1,961,481 2022年度　本部経費繰入

前期末支払資金残高等法人本部乳銀杏保育園  2,436,780 2022年度　本部人件費繰入

前期末支払資金残高等法人本部柳生もりの子保育園  1,957,491 2022年度　本部経費繰入

前期末支払資金残高等法人本部柳生もりの子保育園  1,929,576 2022年度　本部人件費繰入

前期末支払資金残高等法人本部古川ももの木保育園  1,735,251 2022年度　本部経費繰入

前期末支払資金残高等法人本部古川ももの木保育園  1,967,478 2022年度　本部人件費繰入

前期末支払資金残高等法人本部下馬みどり保育園  1,670,801 2022年度　本部経費繰入

前期末支払資金残高等法人本部下馬みどり保育園  1,796,518 2022年度　本部人件費繰入

前期末支払資金残高等法人本部古川くりの木保育園  1,670,801 2022年度　本部経費繰入

前期末支払資金残高等法人本部古川くりの木保育園  1,796,518 2022年度　本部人件費繰入



 事業区分間及び拠点区分間繰入金明細書
別紙3(④)

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

社会福祉法人　宮城厚生福祉会社会福祉法人名

２）拠点区分間繰入金明細書

繰入金の財源 金額 使用目的等

(単位:円)

拠点区分名

繰入元 繰入先

前期末支払資金残高等法人本部岩切たんぽぽ保育園  1,670,806 2022年度　本部経費繰入

前期末支払資金残高等法人本部岩切たんぽぽ保育園  1,796,518 2022年度　本部人件費繰入

運用収入法人本部仙台市宮城野児童館  1,349,714 2022年度　本部経費繰入

運用収入法人本部工房歩歩  273 2022年度　本部経費繰入

運用収入てとて(児童)てとて（就労）  7,920,000 2022年度　障がい児部門人件費繰入

運用収入法人本部てとて（就労）  823 2022年度　本部経費繰入

運用収入てとて(児童)てとて（就労）  307,406 2022年度　障がい児部門経費繰入



 事業区分間及び拠点区分間貸付金（借入金）残高明細書
別紙3(⑤)

社会福祉法人　宮城厚生福祉会社会福祉法人名

2023年 3月31日現在

貸付事業区分名 金額

１）事業区分間貸付金（借入金）明細書

使用目的等

(単位:円)

借入事業区分名

短

期

小計  

長

期

小計  

合計  

貸付拠点区分名 金額

２）拠点区分間貸付金（借入金）明細書

使用目的等

(単位:円)

借入拠点区分名

短

期

小計  



 事業区分間及び拠点区分間貸付金（借入金）残高明細書
別紙3(⑤)

社会福祉法人　宮城厚生福祉会社会福祉法人名

2023年 3月31日現在

貸付拠点区分名 金額

２）拠点区分間貸付金（借入金）明細書

使用目的等

(単位:円)

借入拠点区分名

法人本部 介護老人福祉施設 十符・風の音  106,218,632 運営資金長

法人本部 工房歩歩  2,300,000 運営資金期

法人本部 風の音サテライト史  14,100,000 運営資金

法人本部 高齢者施設　宮城野の里  55,524,610 運営資金

ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰくりこまの里 法人本部  48,430,547 運営資金

てとて(児童) てとて（就労）  30,000,000 運営資金

法人本部 てとて（就労）  85,645,810 運営資金

小計  342,219,599

合計  342,219,599



別紙3(⑥)
 基　本　金　明　細　書

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会

取崩しの事由

区分並びに組入れ及び
合計

各拠点区分ごとの内訳

本部 宮城野の里 十符・風の音

前年度末残高  861,145,323  3,000,000  150,000,000  281,521,000

第一号基本金

第二号基本金

第三号基本金

 762,345,323  3,000,000  150,000,000  281,521,000

 98,800,000    

    

当期組入額第

一

計号     

当期取崩額基

本

計金     

当期組入額第

二

計号     

当期取崩額基

本

計金     

当期組入額第

三

計号     

当期取崩額基

本

計金     

 861,145,323当期末残高  3,000,000  150,000,000  281,521,000

第一号基本金

第二号基本金

第三号基本金     

 98,800,000    

 762,345,323  3,000,000  150,000,000  281,521,000



別紙3(⑥)
 基　本　金　明　細　書

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会

取崩しの事由

区分並びに組入れ及び
合計

各拠点区分ごとの内訳

くりこまの里 田子のまち 乳銀杏保育園

前年度末残高  861,145,323  37,500,000  158,600,000  48,900,000

第一号基本金

第二号基本金

第三号基本金

 762,345,323  37,500,000  89,100,000  48,900,000

 98,800,000   69,500,000  

    

当期組入額  第

 一

計号     

当期取崩額  基

 本

計金     

当期組入額  第

 二

計号     

当期取崩額  基

 本

計金     

当期組入額  第

 三

計号     

当期取崩額  基

 本

計金     

 861,145,323当期末残高  37,500,000  158,600,000  48,900,000

第一号基本金

第二号基本金

第三号基本金     

 98,800,000   69,500,000  

 762,345,323  37,500,000  89,100,000  48,900,000



別紙3(⑥)
 基　本　金　明　細　書

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会

取崩しの事由

区分並びに組入れ及び
合計

各拠点区分ごとの内訳

柳生もりの子保 古川ももの木保 下馬みどり保育

前年度末残高  861,145,323  15,000,000  35,000,000  94,453,711

第一号基本金

第二号基本金

第三号基本金

 762,345,323  15,000,000  35,000,000  94,453,711

 98,800,000    

    

当期組入額    第

   一

計号     

当期取崩額    基

   本

計金     

当期組入額    第

   二

計号     

当期取崩額    基

   本

計金     

当期組入額    第

   三

計号     

当期取崩額    基

   本

計金     

 861,145,323当期末残高  15,000,000  35,000,000  94,453,711

第一号基本金

第二号基本金

第三号基本金     

 98,800,000    

 762,345,323  15,000,000  35,000,000  94,453,711



別紙3(⑥)
 基　本　金　明　細　書

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会

取崩しの事由

区分並びに組入れ及び
合計

各拠点区分ごとの内訳

工房歩歩 てとて(児童) てとて（就労）

前年度末残高  861,145,323  7,870,612  11,720,000  17,580,000

第一号基本金

第二号基本金

第三号基本金

 762,345,323  7,870,612   

 98,800,000   11,720,000  17,580,000

    

当期組入額    第

   一

計号     

当期取崩額    基

   本

計金     

当期組入額    第

   二

計号     

当期取崩額    基

   本

計金     

当期組入額    第

   三

計号     

当期取崩額    基

   本

計金     

 861,145,323当期末残高  7,870,612  11,720,000  17,580,000

第一号基本金

第二号基本金

第三号基本金     

 98,800,000   11,720,000  17,580,000

 762,345,323  7,870,612   



別紙3(⑦) 国庫補助金等特別積立金明細書

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

(単位:円)社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会

国庫補助金
区分並びに積立て及び取崩しの事由 合計

各拠点区分の内訳

宮城野の里 十符・風の音 くりこまの里

補助金の種類

地方公共団体 その他の団体
補助金　　　 からの補助金

                      前期繰越額  1,353,625,334  247,792,997  147,844,839  7,823,759

       当

   期

   積

   立

                   当期積立額合計       額

サービス活動費用の控除項目として計上する取崩額　　  74,822,000  13,874,802  6,647,030  1,165,318当

   期

   取

   崩

                  当期取崩額合計  74,822,000  13,874,802  6,647,030  1,165,318額

                      当期末残高  1,278,803,334  233,918,195  141,197,809  6,658,441



別紙3(⑦) 国庫補助金等特別積立金明細書

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

(単位:円)社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会

国庫補助金
区分並びに積立て及び取崩しの事由 合計

各拠点区分の内訳

田子のまち 風の音サテライ 乳銀杏保育園

補助金の種類

地方公共団体 その他の団体
補助金　　　 からの補助金

                      前期繰越額  1,353,625,334  318,859,011  84,806,252  47,343,465

       当

   期

   積

   立

                   当期積立額合計       額

サービス活動費用の控除項目として計上する取崩額　　  74,822,000  10,671,960  7,745,458  5,012,328当

   期

   取

   崩

                  当期取崩額合計  74,822,000  10,671,960  7,745,458  5,012,328額

                      当期末残高  1,278,803,334  308,187,051  77,060,794  42,331,137



別紙3(⑦) 国庫補助金等特別積立金明細書

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

(単位:円)社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会

国庫補助金
区分並びに積立て及び取崩しの事由 合計

各拠点区分の内訳

柳生もりの子保 古川ももの木保 下馬みどり保育

補助金の種類

地方公共団体 その他の団体
補助金　　　 からの補助金

                      前期繰越額  1,353,625,334  55,732,524  41,773,915  60,688,516

       当

   期

   積

   立

                   当期積立額合計       額

サービス活動費用の控除項目として計上する取崩額　　  74,822,000  4,648,241  1,992,577  2,836,264当

   期

   取

   崩

                  当期取崩額合計  74,822,000  4,648,241  1,992,577  2,836,264額

                      当期末残高  1,278,803,334  51,084,283  39,781,338  57,852,252



別紙3(⑦) 国庫補助金等特別積立金明細書

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

(単位:円)社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会

国庫補助金
区分並びに積立て及び取崩しの事由 合計

各拠点区分の内訳

古川くりの木 岩切たんぽぽ保 てとて(児童)

補助金の種類

地方公共団体 その他の団体
補助金　　　 からの補助金

                      前期繰越額  1,353,625,334  87,235,583  151,030,185  39,988,452

     4,914,715  当

   期

   積

   立

                   当期積立額合計     4,914,715  額

サービス活動費用の控除項目として計上する取崩額　　  74,822,000  3,662,784  8,682,367  2,709,067当

   期

   取

   崩

                  当期取崩額合計  74,822,000  3,662,784  8,682,367  2,709,067額

                      当期末残高  1,278,803,334  83,572,799  142,347,818  42,194,100



別紙3(⑦) 国庫補助金等特別積立金明細書

（自）2022年 4月 1日 （至）2023年 3月31日

(単位:円)社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会

国庫補助金
区分並びに積立て及び取崩しの事由 合計

各拠点区分の内訳

てとて（就労） 宮城野児童館

補助金の種類

地方公共団体 その他の団体
補助金　　　 からの補助金

                      前期繰越額  1,353,625,334  62,705,836   

   5,951,285  228,800    当

   期

   積

   立

                   当期積立額合計   5,951,285  228,800    額

サービス活動費用の控除項目として計上する取崩額　　  74,822,000  5,161,068  12,736  当

   期

   取

   崩

                  当期取崩額合計  74,822,000  5,161,068  12,736  額

                      当期末残高  1,278,803,334  63,496,053  216,064  


